

個人情報保護法等に基づく公表事項等新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">個人情報保護法等に基づく公表事項等</p> <p>個人情報保護に関する法律等に基づき、公表又は本人が容易に知り得る状態に置くべきものと定めている事項及び業界団体の自主ルールにより公表すべきこととしている事項を、以下に掲載させていただきますので、ご覧くださいようお願い申し上げます（用語等は当農業協同組合（以下「当組合」といいます。）の個人情報保護方針[ここをクリックしてください]と同一です。）。</p> <p style="text-align: right;">大阪北部農業協同組合 <u>（平成17年4月1日制定、令和4年11月4日最終改定）</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 当組合が取扱う個人情報の利用目的（保護法第21条第1項関係） （現行どおり） 2. 当組合が取扱う保有個人データに関する事項（保護法第32条第1項関係） （現行どおり） 3. 個人信用情報機関及びその加盟会員による個人情報の提供・利用について （1）当組合は、個人信用情報機関及びその加盟会員（当組合を含む。）による個人情報の提供・利用について、申込書・契約書等により、下記のとおり保護法第27条第1項に基づくお客様の同意をいただいております。 ① （現行どおり） ② （現行どおり） 	<p style="text-align: center;">個人情報保護法等に基づく公表事項等</p> <p>個人情報保護に関する法律等に基づき、公表又は本人が容易に知り得る状態に置くべきものと定めている事項及び業界団体の自主ルールにより公表すべきこととしている事項を、以下に掲載させていただきますので、ご覧くださいようお願い申し上げます（用語等は当農業協同組合（以下「当組合」といいます。）の個人情報保護方針[ここをクリックしてください]と同一です。）。</p> <p style="text-align: right;">大阪北部農業協同組合 <u>（平成17年4月1日制定、令和4年4月1日最終改定）</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 当組合が取扱う個人情報の利用目的（保護法第21条第1項関係） （省略） 2. 当組合が取扱う保有個人データに関する事項（保護法第32条第1項関係） （省略） 3. 個人信用情報機関及びその加盟会員による個人情報の提供・利用について （1）当組合は、個人信用情報機関及びその加盟会員（当組合を含む。）による個人情報の提供・利用について、申込書・契約書等により、下記のとおり保護法第27条第1項に基づくお客様の同意をいただいております。 ① （省略） ② （省略）

新		旧	
登録情報	登録期間	登録情報	登録期間
(現行どおり)	(現行どおり)	(省略)	(省略)
(現行どおり)	(現行どおり)	(省略)	(省略)
(現行どおり)	(現行どおり)	(省略)	(省略)
(削除)	(削除)	<u>不渡情報</u>	<u>第1回目不渡は不渡発生日から6か月を超えない期間、取引停止処分は取引停止処分日から5年を超えない期間</u>
官報情報	破産手続開始決定等を受けた日から <u>7年</u> を超えない期間	官報情報	破産手続開始決定等を受けた日から <u>10年</u> を超えない期間
(現行どおり)	(現行どおり)	(省略)	(省略)
(現行どおり)	(現行どおり)	(省略)	(省略)
(2) ~ (4)	(現行どおり)	(2) ~ (4)	(省略)
4. 共同利用に関する事項 (保護法第27条第5項第3号関係)	(現行どおり)	4. 共同利用に関する事項 (保護法第27条第5項第3号関係)	(省略)
(1) ~ (5)	(現行どおり)	(1) ~ (5)	(省略)
(6) <u>電子交換所</u> との間の共同利用	手形・小切手が不渡となりますと、手形所持人や取引 <u>金融機関</u> 等に多くの弊害を与えることとなります。このため、手形・小切手の円滑な流通を確保する等の観点から、手形・小切手が不渡となり、取引停止処分となったときは、一定期間取引を差し控える等の措置をとっております。	(6) <u>手形交換所等</u> との間の共同利用	手形・小切手が不渡となりますと、手形所持人や取引 <u>銀行</u> 等に多くの弊害を与えることとなります。このため、手形・小切手の円滑な流通を確保する等の観点から、手形・小切手が不渡となり、取引停止処分となったときは、一定期間取引を差し控える等の措置をとっております。
つきましては、不渡となった手形・小切手の振出人又は引受人		つきましては、不渡となった手形・小切手の振出人又は引受人	

新	旧
<p>であるお客様及び当座取引開始をご相談されたお客様の個人データについては、<u>電子交換所</u>に提供され、参加金融機関等で下記①に掲げる情報の還元や当座取引開設・<u>貸出</u>のご相談時の<u>不渡情報</u>の照会において共同利用を行っておりますので、ご承知おきくださいようお願い申し上げます。</p> <p>① 共同利用する個人データの項目 (現行どおり) ア～セ (現行どおり) (削除)</p> <p>(注) (現行どおり)</p> <p>② 共同利用する者の範囲 <u>電子交換所(全国銀行協会)及びその参加金融機関</u></p> <p>③ 共同利用する者の利用目的 (現行どおり)</p> <p>④ 個人データの管理について責任を有する者の名称及び住所並びに代表者氏名 <u>一般社団法人全国銀行協会</u></p>	<p>であるお客様及び当座取引開始をご相談されたお客様の個人データについては、<u>手形交換所等</u>に提供され、参加金融機関等で下記①に掲げる情報の還元や当座取引開設のご相談時の<u>取引停止処分者</u>の照会において共同利用を行っておりますので、ご承知おきくださいようお願い申し上げます。</p> <p>① 共同利用する個人データの項目 (省略) ア～セ (省略) <u>ソ. 不渡となった手形・小切手の支払金融機関(店舗)が参加している手形交換所及び当該手形交換所が属する銀行協会</u></p> <p>(注) (省略)</p> <p>② 共同して利用する者の範囲 <u>各地手形交換所、各地手形交換所の参加金融機関、全国銀行協会が設置・運営している全国銀行個人信用情報センター及び全国銀行協会の特別会員である各地銀行協会(各地銀行協会の取引停止処分者照会センターを含みます。)</u> (注) 共同利用者の範囲の詳細につきましては、<u>全国銀行協会のホームページ</u> https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/clearing <u>をご覧ください。</u></p> <p>③ 共同利用する者の利用目的 (省略)</p> <p>④ 個人データの管理について責任を有する者の名称及び住所並びに代表者氏名 <u>大阪北部農業協同組合(代表理事組合長 中井 勝次)</u></p>

新	旧
<p><u>住所：東京都千代田区丸の内1丁目3番1号</u> 代表者氏名は、<u>下掲</u>のウェブサイトをご覧ください。 https://www.zenginkyo.or.jp/privacy/#e17175</p> <p>5. 外国の第三者への提供の取扱いについて 当組合は、あらかじめ本人の同意を得て外国にある第三者（外国政府を含みます。）に個人データを提供（委託に伴って提供する場合を含みます。）する場合は、法令等に基づき、<u>当該外国の個人情報保護制度等に関する情報の提供を行います。この場合において、提供すべき情報が事後的に特定できた場合には、お客様のご要請に応じて必要な情報を提供します。</u></p> <p>また、当該第三者が、個人情報取扱事業者が講ずべき措置に相当する措置を継続的に講ずるために必要な体制を整備します。</p> <p>当該相当する措置の内容<u>や事後的に特定できた情報</u>についてお知りになりたい方は、当組合までご連絡ください。</p> <p>6. 備考 (現行どおり)</p>	<p><u>住所：大阪府箕面市桜井2丁目8番8号</u> <u>不渡となった手形・小切手の支払銀行（店舗）が参加している手形交換所が所在する地域の銀行協会</u> <u>（各銀行協会の住所、代表者氏名は、一般社団法人全国銀行協会のウェブサイトをご覧ください。）</u> https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/clearing/</p> <p>5. 外国の第三者への提供の取扱いについて 当組合は、あらかじめ本人の同意を得て外国にある第三者（外国政府を含みます。）に個人データを提供（委託に伴って提供する場合を含みます。）する場合は、法令等に基づき、<u>適切に対応を行います。</u></p> <p>また、当該第三者が、個人情報取扱事業者が講ずべき措置に相当する措置を継続的に講ずるために必要な体制を整備します。</p> <p>当該相当する措置の内容<u>など</u>についてお知りになりたい方は、当組合までご連絡ください。</p> <p>6. 備考 (省略)</p>

附則

この事項の改正は、令和4年11月4日から施行する。